ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 19 de agosto de 2021  Ano IX   Edição nº 1388

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 004/2021 – CISAMUSEP

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021

Ratifico o ato da Senhora Presidente Interina da Comissão de

Licitação, Rafaela Koga Petrulio Kumagae, que declara inexigível, com

fundamento no Artigo 25, II C/C art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, e

artigos 24 e 25 da Lei Estadual nº 15.608/2007, Autorização de

Despesas nº 061/2021 e Parecer nº 028/2021-DIS/INE, o

Credenciamento de Pessoas Físicas para a prestação de serviços de:

Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Auxiliar de Saúde Bucal para a

prestação de serviços de saúde no Ambulatório do Consórcio Público

Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense, em conformidade

com os documentos que instruem o Chamamento Público nº 002/2021,

uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-

se.

Maringá (PR), 18 de agosto de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de

serviços de: Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Auxiliar de Saúde

Bucal para a prestação de serviços de saúde no Ambulatório do

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense,

localizado na Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28, na cidade de

Maringá – Paraná.

PRAZO: O envelope com a documentação para o credenciamento

será recebido no dia 27 de agosto de 2021, na Recepção

Administrativa/Protocolo do CISAMUSEP, das 07h30min às 16h30min,

na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR, CEP

87.053-285.

Informações complementares e o Edital completo poderão ser

adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá -

PR – Fone: (44) 3123-8300 e ou (44) 3123-8342 – Setor de

Credenciamento e pelo site www.cisamusep.org.br, Menu – Licitações.

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES,

PROCEDIMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2021

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP

Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao XIII

Ativo do Contrato de Prestação de Serviços Complementares

Especializados de Saúde para o Exercício de 2021 nº 056/2021.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para

Realização de Consultas, Exames, Procedimentos e demais Serviços

Complementares Especializados de Saúde para o exercício de 2021.

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 006/2020 –

CISAMUSEP

Resolução nº 084/2020 – CISAMUSEP;

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;

Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos

artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93;

Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007;

Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e

Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS;

Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do

Credenciamento no âmbito estadual;

Resolução nº 1613/2001 – CFM;

Parecer Jurídico no 041/2020 – DIS/INE, de 09/09/2020 – Assessoria

Jurídica do CISAMUSEP.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –

2021

Dotações Orçamentárias:

01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.007.3.3.90.39.50.99

Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de

Emissão
Duração

XIII Aditivo

ao

Contrato

177/2020

10/08/2021 31/12/2021
Endoscopia e

Clínica Médica

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR DE

ASTORGA

Maringá, 19 de agosto de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br